À l’issue des négociations, un accord a pu être trouvé pour un montant de 
190 000 € hors frais de notaire (voir annexe n° 03).  

Dans ce contexte, il est proposé au Conseil municipal de se prononcer sur cette acquisition.  

- De décider l’acquisition pour un montant de 190 000,00 € (cent quatre-vingt-dix mille 
euros) hors frais de notaire, d’un ensemble immobilier composé de 2 lots de 
copropriété : le premier comprenant au rez-de-chaussée une entrée, 3 cabinets, une 
salle d’attente, WC, chaufferie et une courette, d’une surface utile de 89,22 m² (loi 
Carrez) et le deuxième lot comprenant au rez-de-chaussée une entrée, 7 bureaux, une

[...]

VU le Code Général des Impôts et notamment l’article 1042 ; 

VU la Commission Finances du 10 décembre 2025 ; 

VU l’avis de France Domaine ; 

CONSIDÉRANT la proposition de la commune pour l’acquisition de l’ensemble immobilier objet de la 
présente délibération au prix de 190 000,00 € (cent quatre-vingt-dix mille euros) faite aux associés de 
la SCI LOUIS BRAILLE, propriétaire des biens, le 12 novembre 2025 ; 

CONSIDÉRANT l’accord de tous les associés de la SCI LOUIS BRAILLE sur le prix d’acquisition proposé en 
date du 12 novembre 2025 ; 

Le Conseil municipal,